Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400339

339

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Retificação ao Edital do
Pregão Eletrônico nº 45/2021, Processo Licitatório nº 116/2021, objetivando aquisição de
materiais permanentes destinados as escolas municipais, através do site
www.bllcompras.com. Fim do recebimento das propostas 03/12/2021, às 08:00 horas.
Abertura da Sessão 03/12/2021, às 9h. Inteiro teor da Retificação disponível no site
ww.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 23 de Setembro de 2021
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados que estará
procedendo a seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 005-2021. Objeto:
Fornecimento de material e mão de obra para Escola Ambiental e Tecnológica. Abertura:
10h do dia 10/12/2021. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João
Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas,
24 de novembro de 2021.

Três Coroas, 24 de novembro de 2021.
ALCINDO DE AZEVEDO

Prefeito Municipal de Três Coroas

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas conforme Convênio
MAPA nº 901117/2020. Dia: 06/12/2021 às 09h (horário de Brasília/DF), no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações na Prefeitura, Rua Anastácio
Ribeiro, nº 84 - Centro, fone: (54) 3395.1810 ou site: www.viadutos.rs.gov.br.

CLAITON DOS SANTOS BRUM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 36/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendamento de concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de pavimentacao em blocos de
concreto, drenagem, passeio e sinalizacao na rua alexandre rosa, que ocorrera dia
28/12/2021, as 14h, conforme Edital 241/2021, a disposicao no portal da transparencia no
site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 23 de novembro de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 35/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendamento de concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de pavimentacao em blocos de
concreto intertravado, drenagem, passeio e sinalizacao da rua santo anastacio, que
ocorrera dia 28/12/2021, as 10h, conforme Edital 240/2021, a disposicao no portal da
transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 23 de novembro de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 34/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica o reagendamento de concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de pavimentacao da rua araca e
revitalizacao e implantacao de equipamentos de recreacao na praca jardim outeiral, que
ocorrera dia 27/12/2021, as 14h, conforme Edital 239/2021, a disposicao no portal da
transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 23 de novembro de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021

PROCESSO Nº 20215225
OBJETO: Aquisição de equipamentos para apoio às ações de Assistência Técnica e Extensão
Rural, da Secretaria-Executiva de agricultura, Aquicultura e Pesca.
DATA/HORA DA SESSÃO: 07/12/2021, às 09:00hs.
RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de
Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem
original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

José Peres de Araújo Neto
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021

PROCESSO Nº 2021015601
OBJETO: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de

reagentes, cartelas para imunohematologia, bolsas triplas para coleta de sangue,
filtro de leucócitos pediátrico e outros materiais, de uso contínuo nas rotinas de
coleta, processamento e transfusão de sangue, de uso contínuo, para atender o
Hemonúcleo Costa Verde - Angra dos Reis/RJ. DATA/HORA DA SESSÃO: 09/12/2021,
às 09:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado
em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

JOSÉ PERES DE ARAÚJO NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
SINE DIE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E
EXECUÇÃO DA INSTALAÇÃO DE PROJETO COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO (PCIP) DA IGREJA
CATÓLICA DE NOSSA SENHORA DO AMPARO - BARRA MANSA/RJ. A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Barra Mansa comunica aos interessados na TOMADA DE
PREÇOS supracitada o ADIAMENTO SINE DIE.

ÉRIKA RIBEIRO BARBOSA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021
Repetição

OBJETO: Ref. a aquisição de veículos para o Fundo Municipal de Saúde,
objetivando atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. DATA: 07 de dezembro
de 2021, às 13h. LOCAL: http://bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021,
disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a
partir do dia 23 de novembro de 2021. Valor estimado/máximo: R$ 586.680,00.

Cordeiro, 22 de novembro de 2021.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

Repetição

OBJETO: Ref. a fornecimento de licenças de software, serviços de implantação,
customização e migração de dados, treinamento e suporte técnico, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. DATA: 10
de dezembro de 2021, às 13h. LOCAL: http://bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº
080/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e
http://bll.org.br, a partir do dia 24 de novembro de 2021. Valor estimado/máximo: R$
20.400,00.

Cordeiro, 22 de novembro de 2021.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico Nº: 038/2021 - Processo Administrativo
Nº: 017/000074/2018 - Objeto: Aquisição de COLETES de Identificação Multiuso visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos,
através do Sistema de Registro de Preços, para identificação dos Assistentes Sociais,
Conselheiros Tutelares, Coordenadores de Equipamentos, Educadores Sociais, Pedagogos e
Psicólogos, para abordagem de rua e atendimentos em comunidades, através de
Modalidade Pregão Eletrônico, Modo de Disputa Aberto, Menor Preço Por Item, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus
anexos. Data e Hora do Certame: 08 de dezembro, às 10h00min. Retirada do Edital: Setor
de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante
apresentação de pen drive, ou através do Portal de Transparência:
http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de Compras Governamentais:
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg - Informações:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

BERNARDO BAZILIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Iguaba Grande - RJ, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público à remarcação da licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°
001/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
pavimentação, drenagem e calçamento da Rua Adinal dos Santos Medeiros e substituição
de drenagem da Rua Salvador Allende, no Município de Iguaba Grande, conforme
constante do Processo Administrativo nº 623 / 2021. Data da abertura: 06 de janeiro de
2022 - 10 horas.

Local: Sala da Comissão de Licitação situada à Rodovia Amaral Peixoto, nº 3399
- Cidade Nova - Iguaba Grande.

O Edital encontra-se á disposição dos interessados para consulta e/ou retirada
na sala da Comissão Permanente de Licitações, com a entrega de 02 resmas de papel A4,
e no Portal Transparência da PMIG (www.iguaba.rj.gov.br), a partir de 25 / 11 / 2021. e-
mail licitacao@iguaba.rj.gov.br

HÉRIQUE DA COSTA CORRÊA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020
Sine Die

O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público, o aviso de adiamento "SINE DIE" do edital de Chamada Pública nº 002/2020,
conforme ofício digital nº 14529/2021 da Secretaria Municipal Adjunta de Educação
Básica.

Macaé-RJ, 18 de novembro de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

AV I S O

CONCURSO Nº 002/2021
ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARRECURSO

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para fins do disposto no artigo 109, da Lei Federal nº
8.666/93, que houve interposição de recursos contra o julgamento das documentações. Os
pedidos de recurso interpostos pelos interessados se encontram disponíveis no Portal de
Transparência do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br), assim como na sala da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial